
 
    

 
 

A tutti i Docenti interessati 
Al DSGA  

Al Sito Web  

Ad Amministrazione Trasparente  

 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria per l’individuazione di n.9 Docenti “Tutor”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha firmato il 22 dicembre 2022 il Decreto n. 328 che 
approva le Linee guida per l’orientamento, dando così attuazione alla riforma prevista dal Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR); 
VISTO che il PNRR costituisce misura per aiutare docenti, studenti e famiglie a contribuire alla costruzione di 
una scuola capace di contrastare la crisi educativa del Paese e dare avvio a un percorso virtuoso volto a 
favorire il superamento delle disuguaglianze esistenti di natura sociale e territoriale; 
VISTO che gli obiettivi dell’intervento di orientamento sono essenzialmente quelli di rafforzare il raccordo 
tra il primo e il secondo ciclo di istruzione, consolidare la formazione, per una scelta consapevole e ponderata 
che valorizzi le potenzialità e i talenti degli studenti e, inoltre, di contribuire alla riduzione della dispersione 
scolastica e dell’insuccesso scolastico e favorire l’accesso alle opportunità formative dell’istruzione terziaria; 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 63 del 5 aprile 2023; 
VISTO l’allegato A del D.M. 63 del 5 aprile 2023 del MIM 
VISTO l’allegato B del D.M. 63 del 5 aprile 2023 “Numero minimo di docenti ammessi alla formazione per 
istituzione scolastica”; 
VISTE le attività che il docente tutor deve svolgere, di cui al punto 8.3 delle Linee guida per l’orientamento – 
D.M. 328 del 22 dicembre 2022; 
CONSIDERATO che le medesime attività formative, organizzate da INDIRE sulla piattaforma FUTURA PNRR e 
articolate in moduli, per complessive ore 20, e la relativa verifica finale del corso sono terminate il 23 
settembre 2023, come da circolare MIM n. 3936 del 14 settembre 2023; 
VISTA la richiesta di disponibilità del 19/04/2023 (Prot. n.3388) a partecipare alle attività formative 
propedeutiche alla selezione dei docenti tutor e docenti orientatori A.S.2023-2024; 
VISTA la Delibera n.13 del Collegio dei docenti del 26 ottobre 2023 di determinazione dei criteri per 
l’individuazione dei docenti tutor; 
CONSIDERATO che sono pervenute n. 12 (dodici) candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 5 dell’Avviso (Prot. n.8914 del 31/10/2023);  

 
 
 
 





 
DECRETA 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa alla selezione di n.9 docenti "Tutor". 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1) Crugliano Telma 110 

2) Lanzillotta Maria Letizia  84 

3) Galizia Maria 79 

4) Varcasia Rosella 71 

5) Talarico Deborah Teresa 70 

6) Iuele Rosanna 69 

7) Rugiano Maria Elena  49 

8) Casella Cecilia 45 

9) Oriolo Nella Maria  44 

10) Arcuri Bernardina  36 

11) Selvaggi Angela Maria  32 

12) Lupo Angelo  22 

 

Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico, motivato e da formalizzarsi per iscritto, 

entro e non oltre 5 gg. decorrenti dalla data di pubblicazione. In assenza di ricorsi la presente graduatoria 

diverrà definitiva automaticamente allo scadere dei termini.  

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su Amministrazione Trasparente e sul sito 

web dell’Istituto. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Anna Liporace 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3 c. 3 D.Lgs 39/93 
 

 


